新余学院2021年预算绩效自评报告

根据新余市财政局《关于进一步加强全面预算绩效管理工作的通知》和《新余市财政局关于开展2021年度市级预算绩效自评工作的通知》等文件精神，我校高度重视，对照文件要求，及时开展2021年度预算绩效自评工作，现将绩效自评情况报告如下：
1、 基本情况
    新余学院是一所省市共建、以市为主的全额拨款事业单位,是新余市唯一所公办普通本科院校。现设有新能源科学与工程学院、机电工程学院、数学与计算机学院、建筑工程学院、中兴通讯信息学院、文学与传媒学院、外国语学院等14个学院，党委办公室、教务处等26个职能处室和教辅机构。截至2021年12月底，在职人员832人，其中高级职称250人，“双师”素质教师293余人，具有博士、硕士学位536人。
（一）年度部门总目标及主要任务
    1、2021年度总目标：（1）突出“以生为本”的办学理念，改善育人环境。（2）突出人才培养，打造教育教学新高地。（3）突出激发活力，打造教师评价新方式目标。（4）突出产教融合，实现服务地方新作为。（5）突出扩大影响，打造招生就业新局面。（6）突出构建大思政工作格局，共同促进学校改革发展。（7）突出硬件提升，保障学校信息化建设需求。（8）突出民生保障，打造服务师生新载体。（9）突出疫情防控，打造平安校园新模式。
[bookmark: _GoBack]     2、2021年度主要任务：（1）着力构建“大思政”工作格局。（2）教育教学展现新气象。（3）人才培养收获新成果。（4）提高师资队伍质量。（5）科研工作取得新进展。（6）积极增强资助育人实效。（7）完成招生任务。（8）促进稳就业和高质量就业。（9）打造校园文化品牌。（10）加强资产管理和审计监督。（11）加强财务保障，提升后勤服务能力。（12）抓好常态化疫情防控，多措并举织牢校园安全防护网。
     （二）年度整体预算绩效目标
     1、绩效指标设定情况：新余学院年度整体绩效目标分为投入、过程、产出、效益四个一级指标。投入指标从工作目标和预算配置两方面进行绩效评价，其中工作目标指标从年度履职目标相关性、工作任务科学性、绩效指标合理性三个方面进行考核；预算配置从预算编制完整性和专项资金细化率两方面进行考核。过程指标从预算执行、财务管理、绩效管理是三个方面进行绩效评价，其中预算执行目标从预算执行率、预算调整率、结转结余率、政府采购执行率、决算真实性五个方面进行考核；财务管理从资金使用合规性、管理制度健全性、预决算信息公开性、资管管理规范性四个方面进行考核；绩效管理从绩效监控完成率、绩效自评完成率、部门绩效评价完成率、评价结果应用率四个方面进行考核。产出指标从重点工作任务完成和履职目标实现两个方面进行绩效评价，其中重点工作任务完成从完成率进行考核；履职目标实现主要从年度履职指标实现率进行考核。效益指标从履职效益和满意度两个方面进行绩效评价，其中履职效益从经济效益、社会效益和可持续影响效益三方面进行考核；满意度指标主要针对学生和教师的满意度进行考核。
     二、绩效自评工作开展情况
     本次绩效自评工作我校成立了绩效自评工作小组，成员包括：组长: 李敏，副组长：黄红平、简小兵，组员：汪晓华、皮志红、简茶生、阳利。自评工作小组通过参加人员培训、讨论指标体系设定等基础工作开展，为绩效自评工作提供保障。自评工作实施：收集预算批复情况、项目合同、支付凭证、政府采购信息以及验收等资料，对学生和老师开展问卷调查，进行具体绩效实施。自评工作评分：绩效自评工作组对取得的评价资料进行审阅、核对并按照评分规则的要求，对各项三级指标完成情况进行初步评分。将各项三级绩效评价指标初步分值提交绩效自评工作组集体审定，对于初步分值不合理、不恰当的提出修改意见。绩效自评工作组负责撰写报告的人员按照自评工作组的意见修改初步自评分值、形成最终评分结果，撰写自评总结报告，完成部门整体绩效自评工作。本年度整体绩效评价结果为优，得分为98分。其中：投入指标得分15分，过程指标得分35分，产出指标得分28分，效益指标得分20分。
    三、绩效目标实现情况分析
（一）部门资金情况分析2021年共计到位资金21442.14万元，其中财政拨款收入13618.29万元。共支出21442.14万元，其中基本支出20789.52万元，项目支出652.62万元。年度结余资金0万元。                          （二）项目绩效指标完成情况分析2021年度我单位完成所有项目自评工作，项目绩效评价结果均为“优”。
（三）2021年投入管理指标完成情况较好，年度履职目标相关性高、工作任务分配科学、绩效指标设置合理、预算编制完整，2021年度市直单位预算绩效管理工作考核评分为92分。

                                      2022.1.25

ÐÂÓàÑ§Ôº

2021

ÄêÔ¤Ëã¼¨Ð§×ÔÆÀ±¨¸æ

¸ù¾ÝÐÂ

Óà

ÊÐ²ÆÕþ¾Ö

¡¶

¹ØÓÚ½øÒ»²½¼ÓÇ¿È«ÃæÔ¤Ëã¼¨Ð§¹ÜÀí¹¤×÷µÄÍ¨

Öª¡·ºÍ¡¶ÐÂ

Óà

ÊÐ²ÆÕþ¾Ö¹ØÓÚ¿ªÕ¹

202

1

Äê¶ÈÊÐ¼¶Ô¤Ëã¼¨Ð§×ÔÆÀ¹¤×÷µÄ

Í¨Öª¡·µÈÎÄ¼þ¾«Éñ£¬ÎÒÐ£¸ß¶ÈÖØÊÓ£¬¶ÔÕÕÎÄ¼þÒªÇó£¬¼°Ê±¿ªÕ¹

202

1

Äê¶ÈÔ¤Ëã¼¨Ð§×ÔÆÀ¹¤×÷£¬ÏÖ½«¼¨Ð§×ÔÆÀÇé¿ö±¨¸æÈçÏÂ£º

Ò»¡¢

»ù±¾Çé¿ö

ÐÂ

Óà

Ñ§Ôº

ÊÇÒ»ËùÊ¡ÊÐ¹²½¨¡¢ÒÔÊÐÎªÖ÷µÄÈ«¶î²¦¿îÊÂÒµµ¥Î»

,

ÊÇÐÂ

ÓàÊÐÎ¨Ò»Ëù

¹«°ì

ÆÕÍ¨±¾¿ÆÔºÐ£

¡£

ÏÖÉèÓÐ

ÐÂÄÜÔ´¿ÆÑ§Óë¹¤³ÌÑ§Ôº

¡¢

»úµç

¹¤³ÌÑ§Ôº¡¢ÊýÑ§Óë¼ÆËã»úÑ§Ôº¡¢½¨Öþ¹¤³ÌÑ§Ôº¡¢ÖÐÐËÍ¨Ñ¶ÐÅÏ¢Ñ§Ôº

¡¢

ÎÄÑ§Óë´«Ã½Ñ§Ôº¡¢Íâ¹úÓïÑ§Ôº

µÈ

1

4

¸ö

Ñ§

Ôº£¬µ³Î¯°ì¹«ÊÒ¡¢½ÌÎñ´¦

µÈ

2

6

¸öÖ°ÄÜ´¦ÊÒºÍ½Ì¸¨»ú¹¹

¡£

½ØÖÁ

202

1

Äê

12

ÔÂµ×

£¬

ÔÚÖ°ÈËÔ±

832

ÈË

£¬

ÆäÖÐ¸ß¼¶Ö°³Æ

2

50

ÈË

£¬

¡°

Ë«Ê¦

¡±

ËØÖÊ½ÌÊ¦

293

ÓàÈË£¬¾ßÓÐ²©Ê¿¡¢Ë¶Ê¿

Ñ§Î»

536

ÈË¡£

£¨Ò»£©Äê¶È²¿ÃÅ×ÜÄ¿±ê¼°Ö÷ÒªÈÎÎñ

1

¡¢

202

1

Äê¶È×ÜÄ¿±ê

£º

£¨

1

£©

Í»³ö

¡°

ÒÔÉúÎª±¾

¡±

µÄ°ìÑ§ÀíÄî

£¬

¸ÄÉÆ

ÓýÈË»·¾³

¡£

£¨

2

£©

Í»³ö

ÈË²ÅÅàÑø

£¬

´òÔì½ÌÓý½ÌÑ§ÐÂ¸ßµØ

¡£

£¨

3

£©

Í»³ö¼¤·¢

»îÁ¦

£¬

´òÔì½ÌÊ¦ÆÀ¼ÛÐÂ·½Ê½Ä¿±ê

¡£

£¨

4

£©

Í»³ö²ú½ÌÈÚºÏ

£¬

ÊµÏÖ

·þÎñµØ·½

ÐÂ×÷Îª

¡£

£¨

5

£©

Í»³öÀ©´óÓ°Ïì

£¬

´òÔìÕÐÉú¾ÍÒµÐÂ¾ÖÃæ

¡£

£¨

6

£©

Í»³ö

¹¹½¨´ó

Ë¼Õþ¹¤×÷¸ñ¾Ö

£¬

¹²Í¬´Ù½øÑ§Ð£¸Ä¸ï·¢Õ¹

¡£

£¨

7

£©

Í»³öÓ²¼þÌáÉý

£¬

±£ÕÏÑ§